Про нього більшість науковців, письменників, критиків пишуть як про обдарованого митця, інтелектуала, художні світи віршів якого близькі будь-якій людині. А як же склалася його життєва доля?

Євген Павлович Плужник народився 26 (14) грудня 1898 року у слободі Кантемирівці (псевдонім – Кантемирянин) Богучарського повіту Воронежської губернії (тепер Воронежська область Росії) в багатодітній сім'ї дрібного купця. Батько походив із селян Полтавської губернії, землі не мав, заробляв успішно працюючи у фірмі, що торгувала сукном і вовняними матеріалами.